МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
14.11.2013 г.                                                                                                                     № 71
О внесении изменений и дополнений в Устав

Хасанского городского поселения Хасанского

муниципального района Приморского края

В целях приведения текста Устава Хасанского городского поселения в соответствие с Федеральными законами от  02.07.2013 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»; от 22.10.2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений»
Муниципальный комитет Хасанского городского поселения

     РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Хасанского городского поселения следующие изменения:
1.1. пункт 9 части 1 статьи 6 Устава Хасанского городского поселения  изложить в следующей редакции: «9) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;
1.2. часть 1 статьи 5 Устава Хасанского городского поселения дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: «8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
1.3. дополнить Устав Хасанского городского поселения статьёй 61.1 следующего содержания: «Статья 61.1 Финансовый контроль.

1. В целях осуществления контроля за исполнением бюджета Хасанского городского поселения, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта бюджета Хасанского городского поселения, отчета о его исполнении, осуществления внешнего муниципального финансового контроля, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Хасанского городского поселения, Думой муниципального района образуется постоянно действующий контрольно – счетный орган (Контрольно-счетное управление).

2. Контрольно – счетный орган (Контрольно-счетное управление) образуется Думой муниципального района, обладает организационной и функциональной независимостью, осуществляет свою деятельность самостоятельно, подотчетен Думе муниципального района.

3. Контрольно-счетный орган (Контрольно – счетное управление) не обладает правами юридического лица и осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением о контрольно-счетном управлении, утверждаемым Думой муниципального района.

4. Полномочия Контрольно-счетного органа (Контрольно – счетного управления) устанавливаются федеральными законами и законами Приморского края.».

2. Направить настоящее решение главе поселения для подписания и государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования после государственной регистрации.
Глава Хасанского городского поселения                                                       И.В.Степанов